
 

 

                              
 

       

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 

9 febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di 

sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, 

lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 

modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016, e successivamente modificato con D.R. 3835 

del 02.11.2021; 

VISTI   i DD.RR. n.2961 del 8.10.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 

Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

VISTO   il bando D.R. 4777 del 23.12.2021, di avvio della procedura di selezione richiesta dalla 

Prof.ssa Rosa Loredana Cardullo per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, per titoli e 

colloquio, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione (DISFOR) della durata di 

mesi 6 e dell’importo di € 4.000,00 lordi, dal titolo “Il rapporto Uomo-Natura nella 

storia del pensiero filosofico e scientifico. Temi, problemi e prospettive 

antropologiche”, da attivare nell’ambito del programma di ricerca PIA.CE.RI – 

PIAno di inCEntivi per la Ricerca di Ateneo 2020/2022 - Progetto Cursemon (Cura di 

sé, cura del mondo. L’impatto della crisi ambientale sul fisico/sôma e sul 

morale/psyche dell’uomo); Responsabile Scientifico del progetto Prof.ssa Rosa 

Loredana Cardullo;   

VISTA la nota prot. 919402 del 27.12.2021 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 

della Formazione (DISFOR), chiede di procedere alla correzione del sopra citato bando 

nella parte relativa alla durata della borsa stessa, impegnandosi a portare a ratifica al primo 

Consiglio di Dipartimento utile tale rettifica; 

 

D E C R E T A  

 

1. Il bando di selezione pubblica per il conferimento di n.1 borsa di ricerca, emanato con D.R. 

4777 del 23.12.2021, è rettificato limitatamente all’Art.1, quinto capoverso, come segue: 

durata mesi: 4; 

2. Tutto il resto fermo; 

3. Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di 

rettifica e agli adempimenti consequenziali. 

 

Catania, lì 

            PER IL RETTORE 

         Il Delegato alla Ricerca 

               (Prof. Salvatore Baglio) 
 
 

GB 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/12/2021

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/12/2021

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
919473        VII   1

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4791


		2021-12-27T12:42:46+0100




